
* * *

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 Ъ .10.2022 №

г. Шимановск

О внесении изменений в примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных образовательных учреждений бюджетных, 

автономных, казенных) Шимановского района, утвержденного 
постановлением главы Шимановского района от 26.10.2015 №673

В целях приведения в соответствии действующему законодательству 
нормативных правовых актов главы Шимановского района

постановляю:

1.Внести изменения в примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений бюджетных, автономных, 
казенных) Шимановского района, утвержденного постановлением главы 
Шимановского района (в редакциях от 09.09.2016 № 214, от 21.09.2016 № 225, от 
03.02.2017 № 25, от 26.01.2018 №40, от 25.01.2019 №36) следующие изменения:

1.1. В приложение № 3 к Положению об оплате труда руководителей 
образовательных учреждений (бюджетных, автономных, казённых) 
Шимановского района «Показатели оценки деятельности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений», раздела 2 «Создание условий для 
осуществления учебно-воспитательного процесса» добавить подпункт 2.6 
следующего содержания:

«2 .6. Организация питания. Контроль за качеством приготовляемых блюд с 
учётом органолиптических свойств, показатель индекса съедаемости 0-3 балла».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Шимановского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы а ации Шимановского района Н.В. Антропова.

С. П. Алипченко


